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KONTRATE SHIT-BLERJE

Kuotave te shoqérisé “GJERGJI-ELEKTRO INDUSTRIALE”

Baza Ligjore
Nenet 6, 705-750 te Kodit Civil

Neé Tirang, sot mé 04.06.2025 (dymijé e njezete e pese), palet:

SHITESI: Z. MOHAMAD AREF HALABI. lindur me 07.09.1980, ne Siri, shtetas Sirian,
mbajtes i pasaportes me nr N01821238 , madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar

BLERESI: Z. MSALAH ALDIN MAKKI, shtetas Sirian, i datélindjes 13.01.1986,
identifikuar me ane te pasaportés siriane me numér N00843568, madhor e me zotési te plota
juridiké pér te vepruar

Palét, me vullnetin e tyre te lire, te plote dhe ne mirékuptim te ndérsjelle, nenshkruajn kete
kontrate, ne kushtet dhe me te dhénat e méposhtme:

TE DHENA PARAPRAKE

I Shitési éshté ortak i 15% te kuotave te kapitalit themeltar te Shoqérisé me Pergjegjesi
te Kufizuara “GJERGJI-ELEKTRO INDUSTRIALE” me NIPT MS57603505T,
themeluar dhe regjistruar me date 03/02/2025, me seli ne adresén: Lezhe, lagjia
Beslidhja, Rruga “Shtraus”, Nesi Sherbimi ne zonen kadestrale nr.8632, numri
pasurise 4/186-N3, kati I-re.

1I. Shogéria “GJERGJI-ELEKTRO INDUSTRIALE”me vendimin nr. 2, date
04.06.2025 te Asamblesé se Pérgjithshme te Ortakeve kane dhéne pélqimin pér
shitjen 15 % te kuotave te kapitalit themeltar te shoqéris¢ “GJERGII-ELEKTRO
INDUSTRIALE”, nga totali i kuotave prej 15% te ortakut Z. MOHAMAD AREF
HALABI, ne cilésiné e shitésit, tek blerési, pérkatésisht: Z. M.SALAH ALDIN
MAKKI.

II1. Mbi kuotat e kapitalit themeltar te shoqérisé “GJERGJI-ELEKTRO
INDUSTRIALE”, nuk ka asnjé barre siguruese.

NENI1

Objekti
Objekti 1 ké&saj kontrate éshté shitja e pasurisé se luajtshme sipas kuotave te pércakfuara me
poshté, te kapitalit themeltar te shoqérisé “GJERGJI-ELEKTRO INDUSTRIALE”, nga shitési ne
favor te palés blerése.

. Z. MOHAMAD AREF HALABI, shet 15% nga pjesa e vet prej 15% te kuotave me
vlere nominale 15 000 (pesémbédhjete mije) lek.

NENI 2
Cmimi

2.1 Shitési ia shet kété pasuri blerésit kundrejt njé ¢mimi dhe pérkatésisht :

=
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. Z. Mohamad Aref Halabi. shet 15% nga pjesa e vet takuese prej 15% te kuotave te
shogérisé “GJERGJI-ELEKTRO INDUSTRIALE” me vlere nominale 15 000
(pesémbédhjete mije) lek, te cilatiblen Z. M.SALAH ALDIN MAKKI.

2.2. Palét deklarojné se ¢mimi &€shté paguar nga blerési ne favor te shitésit, 1 cili nuk kane asnjé
pretendim.

2.3. Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje kuotash dhe regjistrimin e saj ne QKB:

- Z. Mohamad Aref Halabi largohet si ortak i1 Shoqéris€é “GJERGIJII-ELEKTRO
INDUSTRIALE” ndérsa;

- Z. M.SALAH ALDIN MAKKI behet ortak i shogéris€¢ me 15% te kuotave te shoqérisé
“GJERGIJI-ELEKTRO INDUSTRIALE” me njé vlere nominale prej 15 000 (pesémbédhjete
mije) lek,

NENI3

Te drejtat dhe detyrimi i paléve
3.1 Shitési garanton blerésin pér titullin e pronésisé te pasurisé objekt kontrate dhe saktésiné e
dokumentacionit zyrtar te saj, ne te kundért mban pérgjegjési civile pér demin e shkaktuar.
3.2 Shitési éshté 1 detyruar ti dorézoje pasuriné objekt kontrate me gjithé dokumentacionin
pérkatés blerésit, me marrjen e pagesés nga ky 1 fundit.
3.3 Shitési &shté i detyruar ti dorézoje pasuring objekt kontrate blerésit te shkarkuar nga c¢do e
drejte apo pretendim i te tretéve.
3.4 Blerési ka detyrim te njoftoje brenda 5 ditéve shitésin ne rast se te trete ngréne pretendime
pronésie mbi sendin objekt kontrate.

NENI 4
Kalimi i pronésisé

Me nénshkrimin e kontratés, shit€si Mohamad Aref Halabi zhvishet plotésisht nga pronésia mbi
15% (pesembedhjete pér qind) te kuotave si me sipér dhe ajo i kalon e plote bleré&sit. Bleres:

- Z. MLSALAH ALDIN MAKKI, behet zotérues 1 15% (pesémbé&dhjete
pérqind) te kuotave te kapitalit themeltar te shogqéris¢ “GJERGIJI-ELEKTRO
INDUSTRIALE”, te perfituara nga shitesi Mohamad Aref Halabi, duke u bere keshtu
ortak me 15% te kuotave te shogerise:

NENI S
Te ndryshine
5.1 Palét u porositen ge te depozitojné kété kontrate ne Qendrén Kombétaré te Biznesit.
5.2 Palét do te pérpigen te zgjidhin me mirékuptim te gjitha mosmarréveshjet ge mund te lindin
pér shkak te ekzekutimit te késaj kontrate. Ne rast se mosmarréveshjet nuk zgjidhen me
mirékuptim, kompetente pér zgjidhjen e tyre ehte Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.

Kontrata iu lexohet té paleve te cilét e kuptojné, pranojné pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruajné
até pa vérejtje, duke véné emrin e mbiemrin.
Kontrata redaktohet ne 4 kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vlere te njé&jté juridike.

SHITESI BLERESIT

Mohamad Aref Halabi M.SALAH ALDIN MAKKI
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